

Mjölby-Motala FN-förenings verksamhetsberättelse för 2023



Styrelsens sammansättning: Jonas Nordén (ordförande), Tonny Henriksson (kassör), Kristina Post, Alexandra Abdallah, Seppo Pukari, Stefan Kalm, (ledamöter).
Stefan Kalm avgick under året av personliga skäl.

Föreningen har under 2023 haft 36 medlemmar, enskilda personer och organisationer. Styrelsen har under året haft 4 protokollförda möten. Mötena har varit 29/1 (Zoom), 3/4 (i Finska föreningens lokal i Motala), 5/9 (Zoom), 3/10 (i Vuxenskolans lokal i Motala.)

Årsmöte

Årsmötet ägde rum lördagen den 28 februari i ABF:s lokal i Mjölby. Vi hade besök av FN-förbundets ordförande Annelie Börjesson och lyssnade på hennes engagerade föredrag om läget i världen och FN:s arbete och möjligheter.

Vi satte (i sammanfattning) upp följande förslag som utgångspunkt för vår verksamhet 2023:

- Fortsatt arbete för klimatet – lära mer samt fortsätta påverka våra kommuner
- Samarbeta med FN-föreningen i Linköping
- Samverkan med biblioteken i Mjölby och Motala
- Anordna aktiviteter som bidrar till delaktighet för föreningsmedlemmarna – Fika träffar, föreläsningar, utflykt med NF Motala

Detta genomfördes delvis, se nedan.

Verksamhet under året

Under våren gjordes upprepade ansträngningar att stötta Linköpings FN-förening, som inte hittade nya styrelsemedlemmar. Kristina Post var med på deras årsmöte, och utlovade stöd till en kommande styrelse om några nya medlemmar kunde uppbibras. Det fanns två studerande på Linköpings universitet som var mycket intresserade av att försöka få med fler till styrelsen och upprätthålla verksamheten. Vi hade ett gemensamt Zoom-möte 9 maj, vår styrelse och dessa två, för att peppa och ge kunskap om styrelsearbete. Vi planerade en gemensam picknick i Mjölbys stadspark i juni för alla medlemmar i båda föreningarna, men tyvärr fick den ställas in pga svårigheter att hitta lämpligt datum. Sedan insåg Linköpingsstudenterna att de skulle på långpraktik och flytta till annan ort, därmed fick försöken att hålla liv i Linköpings FN-förening avslutas.

Kristina Post deltog också på ett digitalt möte med FN-förbundets Agenda 2030-nätverk, lett av Malin Åberg Aas. Där meddelades att Glokala Sverige läggs ner pga indragna pengar. En regional plattform för Östergötland finns dock i Linköping, och FN-föreningarna har möjlighet att driva frågan lokalt. Slutsatsen måste alltså vara att öka ambitionerna lokalt.

Kristina Post var med på Nordisk fredskonferens i Helsingör i Danmark (som oberoende observatör) den 14-16 juli. Att skapa en kärnvapenfri zon i Norden blev en av de viktigaste punkterna. Kriget i Ukraina diskuterades jättemycket. Hur förbereder vi en hållbar fred när kriget väl slutar. En nordisk fredsallians bildades, Nordic Peace Alliance, – ett nätverk av fredsorganisationer – för att stötta varandra och hitta gemensamma frågor att driva tillsammans. En resolution om att skapa en kärnvapenfri zon i Norden skickades under hösten till Nordiska Ministerrådet. Vår FN-förening tycker det är synd att FN-förbundet inte vill

ansluta sig till Nordiska FredsAlliansen, men Kristina bibehåller sin observatörsroll för föreningen.

Under hösten startade Alexandra Abdallah studiecirklar för ungdomar på Vuxenskolan i Motala för att engagera ungdomar i FN-frågorna och stötta integration och social hållbarhet.

Tyvärr fanns ingen lokal tillgänglig för ett eget FN-dagsfirande, så vi fick nöja oss med att delta med ett informationsbord på IKFF:s FN-dagsfirande på Motala bibliotek.

Vi var också medarrangörer vid **Kulturnatta** på Motala bibliotek. Det var en somalisk kulturfest med mat och musik. Vi var där och pratade om Agenda 2030 och svarade på frågor.

Vi fortsätter arbeta för **att stödja Mjölby som Fairtrade City** genom att Kristina Post sitter kvar som vår representant i styrgruppen för Fairtrade City.

Vi började också under hösten förbereda ett nytt möte mellan politiker och tjänstemän i Mjölby-Motala och angränsande kommuner runt hur vi arbetar och stöttar varandra lokalt i arbetet för Agenda 2030. Maria Jernnäs, LiU, har vidtalats om att hålla föreläsning om "Halvtid för Agenda 2030" som vi gärna vill ha som utgångspunkt för mötet. Det hela går förhoppningsvis av stapeln under våren 2024.

Slutord

Vi ser med tacksamhet tillbaka på föreningens trettiosjunde verksamhetsår. Vi ser fram emot att få förvalta uppdraget att sprida FN:s värderingar och målsättningar även nästa verksamhetsår.

Mjölby, februari 2024
Styrelsen

Jonas Nordén

Tonny Henriksson

Kristina Post

Alexandra Abdallah

Seppo Pukari